ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1834/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
a Secretaria de Obras, para que proceda a limpeza imediata das bocas de lobo e bueiros
em toda extensão da Rua Nelson Augusto da Silva Schiefler, Bairro Barra do Rio.

JUSTIFICATIVA:

Com a chegada do período de chuvas intensas é necessário que as bocas de lobo e bueiros
estejam desobstruídas  para  permitir  o  escoamento  eficiente  das  águas  pluviais.  Na  rua
mencionada, eles estão entupidos, o que já está resultando em alagamentos, prejudicando
o trânsito, danificando a pavimentação e causando inúmeros transtornos aos moradores
locais.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE JULHO DE 2024

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB